
令和２年６月４日 

保護者・地域の皆様へ   

 長野西高等学校  体育科 

ｽﾎﾟｰﾂﾚｽﾄﾗﾝ受講生徒 一同 

 

長野西高等学校スポーツレストラン今年度の営業について 

 

 

 

謹啓 

 初夏の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より長野西高等学校スポーツレ

ストランに格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、例年だと長野西高校スポーツレストランが間もなく開店する時期となりました。 

スポーツレストランとは、受講生徒が店員となり様々なニュースポーツをメニューとして、

地域の皆様にスポーツを楽しんでいただけるように公開している授業です。しかし、新型コ

ロナウィルスの影響で休校になっていたこと、感染リスクを回避できないことから営業困

難な状況です。 

生徒・来校してくださる方々の安全と健康を第一とし、1 学期中の営業は自粛させていた

だきます。夏休み開け(8／18 以降)の状況を判断し、可能ならば 8 月下旬から営業を開始し

たいと思います。8 月中旬に再度本校 HP にご案内を掲載いたします。 

毎年ご参加いただいている皆様には、大変申し訳ありませんがご理解いただきますよう

お願いいたします。新型コロナウィルスが 1 日でもはやく終息し、皆様と楽しく運動でき

る日を、スポーツレストラン生徒職員一同心より願っています。 

  

謹白 

 

 

 
長野西高等学校 体育科 

担当 大庭 達也 

 Tel.026-234-2263 

（体育研究室直通） 


